REPUSLIKA E SHatpéErisE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. ¢ Daté 25/0% /2024

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té PBA 2025-2027 pér Bashkiné
Dibér

Mbéshietur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t¢ ligiit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™.
nenin 34 € ligjit nr.68/2017 "Pér financat ¢ vetegeverisies vendore™, ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar:
ligiit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pé&r mewaxhimin financiar dhe kontrollin™i ndryshuar.
udh&zimin nr.4 daté 28.02.2024, “Pér pérgaiitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
202520277

KERKOJME:
I. Miratimin ¢ tavaneve pérgatitore t¢ shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém pér

vitet 2025 - 2027, & Bashkisé se Diber, sipas tabelss (D1) tavanet e PBA 2025-2027.
pjesé pérbérese e Instrumentit t& Planifikimit Financiar (FPT).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
3. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe
konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut, Dibér.
PER BASHKINE DIBER:
Drejtor i Shérbimeve Mbéshtetése Specialiste finance
Malbora LALA (7 ’ ?ranvera{} LAMI
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